
CONSELHO FEDERAL DE NUTRIÇÃO
SRTVS - Quadra 701 Bloco II, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Salas 301-314/316, Brasília/DF, CEP 70.340-906

Telefone: (61) 3225-6027  - www.cfn.org.br - E-mail: cfn@cfn.org.br
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA

 

 

 

Referência: Dispensa de Licitação nº 90010/2025.

 

Objeto:   Contratação de empresa especializada no fornecimento de subscrição de licença de software
especializado para gerenciamento e execução de rotinas de cópias de segurança (backup) Veeam Data
Plataform e aquisição subscrição de licença de software para proteção de dados em ambiente
Microsoft 365 , conforme Termo de Referência (1930792).

 

1. Considerando a Nota Técnica nº 62/2025 (2113440), Autorizo a homologação da
Dispensa de Licitação   nº 90010/2025, Processo SEI n° 0999915.000016/2025-44, referente a
contratação dos serviços acima mencionados, cuja vencedora foi a empresa PLATTANO TECNOLOGIA
LTDA, a qual apresentou a melhor proposta, no valor anual  total de de R$ 49.236,26 (quarenta e nove
mil duzentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos).

 

 

ERIKA SIMONE COELHO CARVALHO
Presidenta do CFN

CRN-9/1258
 
 

Documento assinado eletronicamente por Maurício Rafael Novaes de Araujo, Tesoureiro(a), em
14/08/2025, às 17:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §2º, do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Erika Simone Coelho Carvalho, Presidenta, em
15/08/2025, às 19:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §2º, do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2113446
e o código CRC 771FC9FD.

Referência: Processo nº 0999915.000016/2025-44 SEI nº 2113446

19/08/2025, 17:08 SEI/CFN - 2113446 - CFN - Termo de Homologação de Dispensa

https://sei.cfn.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2331317&infra_sistem… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

